Requerimento de nº. 004/2025

Autor: Maiana Stringari

Assunto: Indico ao Poder Executivo, que seja feito serviços de recuperação de estrada no

trecho entre a Vila Capistrano de Abreu até a Vila União, estrada do Rio Preto, zona rural

de Marabá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

 A Vereadora que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis,

na forma do art.  174, inciso V e VII,  combinados como § 2° do Regimento Interno, seja

encaminhado oficio  encaminhado oficio ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá Antônio

Carlos  Cunha  Sá  e  a  Secretaria  Municipal  de  Viação  e  Obras  Públicas-SEVOP,  com  a

solicitação acima descrita.

Justificativa

Tal  solicitação  se  faz  necessária,  faz-se,  pois  há  grande  reclamação  dos  moradores  da

referida localidade,  devido ao excesso de buracos,  lama e alagamento ocasionado pela

chuva, solicito a viabilização desta obra citada em caráter de urgência.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, a aprovação do requerido.

Marabá-PA, em 11 de fevereio de 2025.

Atenciosamente,

Maiana Stringari
Vereadora CMM-PDT

              Rodovia Transamazônica - Av. Hiléia – Agropólis do INCRA – Marabá-Pá - Gabinete. 12
E-mail: ver.maiana.stringari@maraba.pa.leg.br Telefone: (94) 98803-2533

                                                                                                                                                                  1

		2025-02-11T10:53:08-0300